



**AYUNTAMIENTO
DE
FARLETE**

Estado de Ejecución Presupuestaria – Año 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	87.900,00	87.900,00	38.911,63	38.911,63	16.600,30	15.500,00
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	70.745,00	70.745,00	14.720,67	14.720,67	4.868,59	2.192,70
4 - Transferencias corrientes	156.736,96	156.736,96	13.689,95	13.689,95	43.182,48	42.052,18
5 - Ingresos patrimoniales	93.550,00	93.550,00	3.299,79	3.299,79	8.996,04	5.565,33
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.054,45	75.054,45	0,00	0,00	24.556,43	8.759,83
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	487.986,41	487.986,41	70.622,04	70.622,04	98.203,84	74.070,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	116.180,00	116.180,00	25.345,17	25.345,17	339,01	339,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	231.900,00	231.900,00	45.345,50	45.345,50	5.506,56	5.506,56
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	432,45	432,45	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.774,00	12.774,00	2.487,75	2.487,75	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.032,41	126.032,41	5.245,37	5.245,37	45.348,37	787,33
7 - Transferencias de capital	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	487.986,41	487.986,41	78.856,24	78.856,24	51.193,94	6.632,90

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	87.900,00	87.900,00	52.881,56	52.881,56	16.600,30	15.718,00
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	70.745,00	70.745,00	36.704,95	36.704,95	4.868,59	2.227,82
4 - Transferencias corrientes	156.736,96	156.736,96	55.145,93	55.145,93	43.182,48	42.052,18
5 - Ingresos patrimoniales	93.550,00	93.550,00	5.950,21	5.950,21	8.996,04	5.565,33
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.054,45	150.611,21	10.031,15	10.031,15	24.556,43	12.359,83
8 - Activos financieros	0,00	90.254,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	487.986,41	653.797,77	160.713,80	160.713,80	98.203,84	77.923,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	116.180,00	120.080,00	54.934,65	54.934,65	339,01	339,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	231.900,00	248.350,00	85.308,94	85.308,94	5.506,56	5.506,56
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	808,26	808,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.774,00	12.774,00	6.055,50	6.055,50	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.032,41	221.493,77	40.997,82	40.997,82	45.348,37	45.348,37
7 - Transferencias de capital	100,00	50.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	487.986,41	653.797,77	188.105,17	188.105,17	51.193,94	51.193,94

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	87.900,00	87.900,00	64.948,57	64.948,57	16.600,30	15.718,00
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	1.418,32	1.418,32	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	70.745,00	70.745,00	42.485,65	42.485,65	4.868,59	2.227,82
4 - Transferencias corrientes	156.736,96	156.736,96	79.298,68	79.298,68	43.182,48	42.052,18
5 - Ingresos patrimoniales	93.550,00	93.550,00	51.304,66	51.304,66	8.996,04	7.487,25
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.054,45	150.611,21	10.031,15	10.031,15	24.556,43	14.055,28
8 - Activos financieros	0,00	90.254,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	487.986,41	653.797,77	249.487,03	249.487,03	98.203,84	81.540,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	116.180,00	120.080,00	82.992,76	82.992,76	339,01	339,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	231.900,00	248.350,00	179.950,09	179.950,09	5.506,56	5.506,56
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	959,47	959,47	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.774,00	12.774,00	8.543,25	8.543,25	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.032,41	221.493,77	82.545,40	82.545,40	45.348,37	45.348,37
7 - Transferencias de capital	100,00	50.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	487.986,41	653.797,77	354.990,97	354.990,97	51.193,94	51.193,94

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	87.900,00	87.900,00	98.650,12	77.343,21	16.600,30	15.718,00
2 - Impuestos indirectos	4.000,00	4.000,00	5.167,38	1.418,32	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	70.745,00	70.745,00	65.394,51	63.632,56	4.868,59	2.227,82
4 - Transferencias corrientes	156.736,96	156.736,96	159.349,01	129.239,80	43.182,48	43.182,48
5 - Ingresos patrimoniales	93.550,00	93.550,00	99.435,14	96.561,60	8.996,04	8.515,54
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.054,45	150.611,21	150.411,21	97.831,60	24.556,43	24.556,43
8 - Activos financieros	0,00	90.254,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	487.986,41	653.797,77	578.407,37	466.027,09	98.203,84	94.200,27

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	116.180,00	120.080,00	115.539,53	115.539,53	339,01	339,01
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	231.900,00	248.350,00	230.813,58	223.388,14	5.506,56	5.506,56
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	996,22	996,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.774,00	12.774,00	11.030,95	11.030,95	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.032,41	221.493,77	184.562,48	132.119,39	45.348,37	45.348,37
7 - Transferencias de capital	100,00	50.100,00	50.100,00	31.862,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	487.986,41	653.797,77	593.042,76	514.936,90	51.193,94	51.193,94